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Seminarium dla nauczycieli i metodyków nauczania z
terenu Dolnego Śląska, 29-30 maja 2006 r.
W dniach 29–30 maja 2006 r. odbyło się seminarium dla nauczycieli i metodyków nauczania z
terenu Dolnego Śląska zorganizowane przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN we
Wrocławiu przy współpracy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego i
Przedsiębiorstwa „Zamek Książ”.

W  ramach  seminarium  uczestnicy  zwiedzili  Muzeum  Gross-Rosen  biorąc  udział  w  zajęciach
przygotowanych  przez  pracowników  Muzeum.  Gruntowanie  zapoznali  się  z  terenem  i  historią
Zamku Książ  oraz  odbyli  wycieczkę  do  jednego  z  najbardziej  tajemniczych  obiektów pozostałych
po II wojnie światowej, podziemnej sztolni, będącej częścią kompleksu „Riese” w Górach Sowich.
W  ramach  projektu  „Lekcje  żywej  historii”  firmowanego  przez  Urząd  Marszałkowski
Województwa  Dolnośląskiego  i  Oddział  IPN  we  Wrocławiu  uczestnicy  seminarium  wysłuchali
wspomnień pani  Ruty Czaplińskiej,  skazanej  na karę dziesięciu lat  więzienia w 1946 r.,  ostatniej
żyjącej członkini Komendy Głównej Narodowego Zjednoczenia Wojskowego; dr Jerzego Woźniaka,
żołnierza  AK,  WIN-u  i  II  Korpusu  Polskiego  we  Włoszech,  skazanego  na  karę  śmierci  w  1948  r.
oraz pani Zofii Helwing, członkini Związku Sybiraków, jako dziecko zesłanej na sowiecka katorgę.
Odbyły  się  również  wykłady  połączone  z  prezentacją  multimedialną:  dr.  Krzysztofa  Szwagrzyka
„Represyjność  systemu  stalinowskiego”,  Ewy  Skrzywanek  (WCDN)  „Pamiętnik  Księżnej  Daisy”,
Wojciecha Trębacza „Miejsca represji i  kaźni na Dolnym Śląsku w latach 1945-1956”, Stanisława
Bogaczewicza „Tysiąclecie kontra Millenium” oraz projekcje filmów ilustrujących działalność IPN.
Seminarium  było  jednym  z  elementów  współdziałania  OBEP  IPN  we  Wrocławiu  z  Urzędem
Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego i Przedsiębiorstwem „Zamek Książ”.
Współpraca ta będzie kontynuowana i realizowana w podobnych formach w kolejnych latach.
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